CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 963/2014 - Página 1

REQUERIMENTO Nº 963/14

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, seja oficiado ao Executivo Municipal, para que

através da Secretaria Municipal de Finanças, nos envie cópia da Ata, bem como de todo o

processo referente ao Pregão 8627/2014, objetivando o Registro de Preços para aquisição de

agregados minerais.

JUSTIFICATIVA

Consta das atribuições do legislador o acompanhamento e a fiscalização o desempenho da

administração, no que se refere a aplicação dos recursos públicos.

A partir desse princípio, temos o hábito de verificar através do Site da Prefeitura no Portal

Transparência, toda a movimentação financeira da Municipalidade. Com isso surgem algumas

dúvidas, que precisam ser esclarecidas para um melhor acompanhamento a respeito das

licitações.

Dessa forma, solicitamos da administração Municipal o encaminhamento de todo o processo

referente ao citado Pregão. Cabe ressaltar que caso Vossa Senhoria entenda ser menos

trabalhoso e mais econômico, me coloco a disposição para agendar uma visita in loco para

apreciar o referido processo.

Palácio Ver. Euclides Modenezi, 25 de novembro de 2014.

MARMO FOGAÇA

VEREADOR - PSDB